Serui ad barbaros fugientes i actu fuge deprehensi grauit⁹ p̄ motu iudicis puniuntur mutilatione pedis. aut pena metalli vel simili. b. d. Bal. r. Saly.

Imp. Cost. a. ad pbū. l. x. ij.

Sugitiui serui deprehendātur ad barbaricos transcuti aut pede amputato debilitant⁹ aut metallo dentur: aut qualibet alia pena afficiantur.

In autem. vt nulli in quia vero. colla. ix.

Hodie loco pedis succedit manus abscissio. pro furto vero solo furtum castigatio: sed pro latrocinio furca. Saly.

Sed nouo iure si criminis q̄litas mēbz abscissionē exigit⁹

Inde est q̄ si res peculiaris ab alio subrepta redeat in potestatem serui purgatur vitium: sed nō sic de dominica. vt. ff. de vsucap. l. sequit. s. labeo. r. predi. l. interdum. s. si res. Item quid valeat fieri furtum in dominicis per seruum cum nō potest agi furti. vt in sti. de obliga. que ex delict. s. hi. Respon. p̄pter vsucapionez. vt hic r. ibi dicit Item nunquid. xxx. annis prescribetur seruus fugitiuus. Videtur q̄ sic. vt. j. de p̄scrip. xxx. annorū. l. sicut. r. l. omnes. cōtra q̄ nō retineat possessio. j. eo. ti. l. male. ex tunc ergo ex quo desinam possidere prescribetur. xxx. an. Accur. florentinus.

Ex seruoꝝ fuga. id est effect⁹ fuge q̄ est vsucapio vel p̄scriptio.

Ex quacūqz causa. h̄ qd̄ dicit ex quacūqz causa pōt se referre ex parte subiecti r. ex parte predicati. ex pte p̄dicati scz ne fuga seruoꝝ sit damnosa domino ex quacūqz causa expone: scilicet vsucapionis aut p̄scriptionis. Sed ex parte subiecti. scilicet ita ne fuga seruoꝝ ex quacūqz cā expone scz leui aut iniusta. secus si magna vel iusta. vt. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l. ij. r. isti. de his q̄ sunt sui vel aliēi iuris. s. vlti. tunc enim bene p̄iudicare⁹ domino. vt ibi dicitur.

Siat damnosa. quo ad vsucapionem.

Requirendi. officij est. vt. ff. eo. diuus. alioquin r. magistratus in. c. solidis etiā qui nō patit apud se inquiri in totidē punif. vt. ff. e. l. j. s. hoc autē. r. eadem pena imponitur suscipienti alienū seruum r. nō reddenti infra viginti dies. vt. ff. e. l. j. s. j. r. omnes istas penas dicas applicari fisco cum multe appellentur vt. s. de modo multa. l. multarum. est r. alia que datur actori. vt. j. eo. l. quicumqz.

Officij est. id est ad eius officium pertinet.

Sugitiui. Deprehendātur. in itinere. secus si ad hostes iam p̄uenierint. r. sic fuerit delictum consummatū: q̄ tunc vltimo supplicio puniuntur. vt. ff. de pe. si quis aliquid. s. j. que est cōtra. si tamē non petatur puniri domino iure postliminij redditur. vt. ff. de captiuis r. postlimi. reuer. l. transiuge.

Ad barbaricos. i. hostes ppli romāi. vt. s. de cōmer. r. merca. l. ij.

Amputato. r. sic puniri in eo in quo deliquit.

Allo. que sit bec pena r. operis metalli r. ministerij metallicorum habes. ff. de pe. aut dam. s. inter eos. r. s. si quis. r. s. ministerij. r. insti. quib. mo. ius pat. potest. sol. s. pene.

Alia pena. scilicet simili vel extraordinaria. vt. ff. de pe. bodie. s. in hoc quod dicit pedem amputari: corrigitur per autem. sed nouo iure. que hic ponitur.

Sed nouo iure. exigit. quod enēit in quattuor casibus. An⁹ est hic in. l. si fugitiui. Secundus in ex cutoꝝibus tributoꝝ: si nō faciunt apochā de susceptis. id est scripturam in qua scribuntur ea q̄ su

Seruo fugitiuo an prescribat xxx. anis.

Casus ponit.

Furtum nō fit de rebus immobilib⁹

Gene Ham.

Libri Sextus.

scripserunt exactores debitorum. ut in aut. de mada. prin. §. coges. Tertius est in nouellis de quibusdam here. etc. Et quartus in lombarda que dicitur manum incidenda tabellioni si fecerit falsum instrumentum: ut in lombarda de eo qui fecit falsum titulum. l. i. in casu etiam ex lege cornel. super plium patit fugitiuus non solum rone fruge: sed cum adiuncto. ut. ff. ad fill. l. iij. §. de his. r. l. legem in si. j. responsi.

A Una sola manus. sed que. Rñ. illa in qua minus potest. ut. ff. de pe. l. interpretatione. licet alij contra.

B Castigabit. s. fustibus nisi sit publicus latro. qui. s. s. uenit furari qui dicitur furcis suspendi. ut. ff. de pe. l. capitaliuz §. famosus. r. hic subijcit statim.

C Sures. quidam non habet hic plus: sic tñ est in cor. unde bec sumit. ut in aut. ut nulli iudi. §. qz vo. col. ix.

Q Uicumqz fugitiuus. suscepit. scz dolo malo volens dñm fraudare seruo. vt patet. ff. deser. cor. l. i. §. qd aut r. l. dolo. Spale est tñ in colonis illiricanis: vt si quis eos recepit ignorans nibilo minus teneat in qdru plu pter opas r damnu qd locis q deseruerant factu est: vt. j. de co. illi. l. j. r hoc forte habet locu qñ putabat colonuz alienuz: sed nesciebat cuius esset. si aut credidit ignenu nullã patiet pena. vt. j. e. l. §. q si seruo

E Nel. xx. solidis. talem solidu accipie q valeat vnu aureu. vt. ff. de in ius vo. l. si. r insti. de pe. te. li. §. si. r. lxxij. tales autem faciunt vna libras auri. vt. j. de susce. r arch. l. quotiens. li. x. Sed cuius est electio si def alij par vel solidi. xx. Rñ. debetis. vt. ff. de iure do. pleruzq in si. Itē qua actioe hic petif. Rñ. vel pdi. ex hac. l. vt ff. de codi. ex lege. l. j. vel actione sui corrupti. vt. ff. de seruo corrup. l. j. in prin. Item no. q no habet ratio qm valuerit seruus nam semp vel. xx. solidos cu eo lz multo pl' valuerit reddet vel alium parē. sic r j. de coditi. in ser. l. si. sed alias cōtra. j. de coi ser. ma. l. j. in si. Itē nota q bec pēa dāda actori nō remittit et si ille peniteat r velit restituere. j. xx. dies. Sed illa q daf in fiscu a suscipiente remittit si. j. xxx. dies peniteat. vt. ff. eo. l. j. §. j. r est rō qz mitius cu lege q cum eius ministro agitur. vt. ff. de arbi. l. celsus r in aut. de iudi. §. oportet. Itē nota qz. l. fa. de pla. pot accusari iste. vt. j. ad. l. fa. de pla. l. si quis.

F Nel tertio. nō ita si quarto sim. Ad. vt. s. de modo mulc. l. si. Nel dicas aliud in multa de qua ibi dī. aliud in pena q certa imponitur a lege vt hic. ar. ad hanc solu. vt. ff. de pri. deli. l. nunq. Itē no. hic ex iteratione delicti augeri penam. vt. s. de epi. au. l. iij. in si.

G Adinoy. i. cum tutores vel curatores in domibus vel agris minoru fugitiuu suscepint sic si patiant fabricari falsam monetam in pcedio pupilli. vt. j. de falsa mone. l. j. in si. r. j. vi. l. meminerint.

H Castigatio. l. corporalis quod est generale. vt. ff. de iurisd. omi. iud. l. si quis id. §. in seruos. r de in ius voc. l. si. r. j. de sepul. vi. l. si. r ff. de pe. l. j. §. generaliter.

I Dercede. maxie: s. h iō dicit qz tūc magis ē credibile q ignoret.

K In cusari. cu nō scuit eū fugitiuu. nam credidit dicit se ingenuu.

L Oportet. ad petitionem conuenti ad seruum r ad penam.

M Interrogatioe. no. duo mirabilia. Primu qz seruus torquet p do minuz: qd est cōtra ius cōe. vt. j. de quest. l. j. r. l. seruos. r. s. de test. ser uos q sunt p sed hic speciale: vel nō dicitur interrogari. vt ibi nisi p facto

Vna sola manus abscidit: s. p furto nec mozief: nec aliqd mēbzū abscindit: s. aliter castigabit. Sures autē vocant q occulte r sine armis hmoi delinquūt. q aut violēter agrediunt aut cū armis: aut sine armis: aut i domib: aut in itinerib: aut i mari: penis legalib' subijciāt.

In ista. l. plura bona dicā. r hoc intēdit. Suscipientes suū fugitiuu sciēter p singulo seruo r vice qualibet puniunt tñ de licto tutoris vel curatoris ipse punif r nō dñs: r qui nō pot soluere luit in corp'. er ranti parciē r si a dño cepit malitia punif seruo priuabitur et veritas eruef p serui fugitiui torturā. h. d. Bal. vel sic. Dolose fugitiuu occultās. ad eū pariyl. xx. solidis tenef r pena reiteraf r auget delictu reite rantiz tutori nō minori suscipiens vero si ne dolo nō tenetur sed dolose mittens seruo torto r cōfiscato puniatur. Saly.

Impa. Costā. a. ad valerianū. Qucuz fugitiuu. lxx. iij. seruū in domo vel in agro inscio dño eius suscepit: eū cum alio pari vel. xx. solidis reddat. Sinvero scdo vel tertio eū suscepit: pter ipsum duos vel tres alios vel predictā estimationez pro vno quoqz dño representet. In minor' psona tutorib' vel curatoribus pena simili imminete. Qd si ad predictā penā soluēdā is qui suscepit minime sufficiat: estimatiōe cōpetentis iudicis castigatio in eū pcedat. Qd si seruus fugitiuus ingenuū se esse mentitus sub mercede apud aliquoz fuerit: nihil is q eū habuerit poterit incusari.

Sane mancipiū torqueri oportet: vt manifestet vtrū ppter lucrū suo vt hic r. j. de qst. l. j. §. interrogari. r itellige si indicia pcedat. nā a qōne nō est incipiendū. vt. ff. de quest. l. j. i prin. sm qz credif ei cū pcedētibz indicijs. vt hic r. ff. de edi. edic. l. quero. §. si. r. j. e. cū seruū. **S**eruo etiā suo. quasi dicat nō solū penā petere nō poterit: s. etiaz seruo r. r. itellige cū malignitas cepit a dño secus aut si cepisset a possessore. vt. j. titu. j. si qz suo. q est cōtra. Et qz p fugitiuis receptis varie iueniunt pene iō dic q si seruū priuatiore cepit qz reddidit cū alio pari vel. xx. solidis: vt et hac. l. si at fisci occultat: r ipsuz. r. xij. libras argēti reddet. vt. j. eo. si qz. si iperatozis. tūc ipsum r libā auri. vt. j. d fugi. co. l. h. li. xij. si ciuitatis: r ipsum cū pari r xij. soli. reddat. r idē in liberto ciuitatis. vt. j. l. pri. Si aut est liber r artifex ciuitati astrict' tūc obtinet qz dī. j. eo. l. fin. Si vero sit seruus illiricanius tenetur in quadruplu pter opas r dānu. vt. j. de colo. illiri. l. j. Si tracensis: duas libras auri. vt. j. de colo. tracē. l. j. Si aut sunt tributarij vel inquilini alii cuius priuati: tūc ipsuz dño r aliu eque bonū. r xij. lib. argenti fisco prestat. vt. j. de agrico. r cē si. seruos. in fine. Item si genetiarius punif in v. libris. Itē qz textrinū recepit i trib' libris auri. vt. j. de muril. l. v. r. vj.

Ancipia. publice ciuitatis alicui' puta bonos. sic et pōif. ff. de publica. l. s. r bi. §. pterea. nec em loquit de rōana ciuitate qz ibi alia pēa imponif. vt. j. eo. l. pe. q est ptra.

Dermanere. in gibus scilicet sunt constituti a rectoribus. q Sollicitauerit. vt alio vadat.

Aduocadū. i. ad se vadat. r itellige in vtroqz casu cū effectui. i. cum iuit. alias frustra diceret restituat: sed r si non iret teneretur tantum serui corrupti. vt. ff. de ser. corrup. l. persuadere.

Restituat. forte r si erat furtum manifestuz vt hic sit speciale: vt r alias. s. de paga. l. christianis.

Lū eadē forma. i. cū pēa. xij. solidorū. libertus enim alius cū sit liber pstarī nō pot fm Azo. Nel dic cā necessitatis vt est hic r aliu pstarī. sicut r als: vt. ff. de fun. do. l. j. aliter aut i liberto sollicitato priuati qz in sola redditioe operari tenef cū eo. vt. j. de ope. liber. l. fina.

Exigatur. sed nōne punitur pena centū solidorū vt. ff. eod. l. j. §. hic autē. Rñ. nō. quia loquitur ibi de priuati seruo: hic ciuitatis. Nel melius hic loquit de defensore illius ciuitatis cuius mācipia sunt abducta ibi de eo in cuius ciuitate sunt abducta. Item no. hic negligenter administratozem puniri vt. s. de offic. prefec. pto. oriētis. r illi. l. si quos. r de admini. tuto. l. pupilloz repelli et pot ab administratione. vt. s. de procura. l. eum quem. r predicta. l. si quos.

Prin cipali. i. principis quo pena sibi remittatur.

Nec venditione. quasi litis extimationem prestiterit penam soluēdo: r ideo iure venditionis sibi competere retentionē asserbat. vt arg. ff. pēptore. l. h. in si. r. l. iij. qd remouet. lz oli obtinuerat. Nel dic q sollicitata ei decetero vēdi nō possunt. r bec locum habent si exponas ei' scz defensoris. si vero dicatur eius. idest serui est sensus vt ipse seruus in sui penā ammodo vendi non possit.

Am seruū. repetit. rei vendicatione.

Statuit. vt. s. eo. l. qui eumqz.

Opponet. dicens quod sit suus: vel non sit petentis.

Animanerit.

Capiendū callide a domino ad domū vel ad agrū eius q suscepit immisus est an nō. Qd si maligne factū eē ex sui interrogatiōe patuerit suo et suo eū q hoc fecerit priuati oportz: r ad fiscū pertinere mācipiū.

Officialis in suo officio negligens cōdemnat: nec pot absolutōriū rescriptū ipetare: nec ista absolutio dat iudici regressū ptra partē cui sanit iniuste. h. d. bal. vel sic Qui sollicitauit ad fugā ciuitatis mancipiū tenef cū eo alterū restituere r. xij. solidos qd obtinet in libertis artificibus sollicitatis. r negligēs officialis ad duo similia mancipia tenetur. h. d. Salice.

Idem. a. ad Januariū. lxx. v.

Ancipia diuersis artib' p dīta q ad rēpublicā ptingit ibi dē plz ciuitatib' p mēre: ita vt si qz tale mācipiū sollicitauerit: vel aduocadū crediderit cū suo altero sollicitatū restituat. xij. solidorū sūma iherēda reipublice illi' ciuitatis cui' mācipiū abduxerat. Libertis quoqz artificibus si sollicitati fuerit cū eadē forma ciuitas reddēdis ita p fugitiuo seruo si sollicitudine defensoris nō fuerit regit' r renocat. idē defensor duo vicaria mācipia exigat: nec bñficio pncipalit' nec venditione in eius psona iam decetero valituris.

Si repetit' seruū fugitiuu cū pena que stio dominij refert: per torturam serui illi coaptauitate dirimit. h. d. Bal. p cor. sali.

Idē. a. ad tibe. cōitē Dispariū.

Qz seruū q spā repe. lxx. v. tit' fugitiuu r ali' euitāde legis gratia: q in occultates mācipia certā penā statuit: p pzetatem opponet: r in vocem libertatis eum

Seruos fugitiuos recipiet qditer sit puniēdi.

Ancipia. publice ciuitatis alicui' puta bonos. sic et pōif. ff. de publica. l. s. r bi. §. pterea. nec em loquit de rōana ciuitate qz ibi alia pēa imponif. vt. j. eo. l. pe. q est ptra.

Dermanere. in gibus scilicet sunt constituti a rectoribus. q Sollicitauerit. vt alio vadat.

Administratozem negligē puniunt.

Solidus accipitur p aureo iure.

Pēa auget ex iteratione delicti.

Administratozem negligē puniunt.

Verbe / ro ybero / nis quid / signat.
a Antmanerit. id est induxerit eum vt diceret se liberum.
b Nequissimus. scilz seruus.
c Verbero. i. verberibus dignus. Vel dic qybero sic ppriū nomē.
d Terminus fiat. vt. s. de rei vendi. l. cum sup. r. j. de libe. causa. l. ea que. r. s. eo. quicunqz.
e Proderit. ad psumptionē. l. 30. vel ad pbatationēz vt hic dicitur terminus r. c.
f Quis seruū f scalem. scz roma ne ciuitatis vel ipsi im perū aliter in patrimo niali seruo imperatoris statuendū est: r in suo priuati alicui r in alijs multis seruis. vt plene dixi. s. eo. q. cūqz. in fine.
g Duodeci libras ar genti. sic ergo pōt exce dere quadruplum si ser uis vilis erat. r sic est i nstri. de act. s. oēs. Sol. pena non excedit qdru plū r qñ inuenit impo sita p noia respectiua vt duplum triplū r. c. vt ibi sed qñ certa imponit p t excedere qdru plū vt hic b
h Qui seruoz. im proprie dicit suo ru: nam liberi erant: sed seruire tenebant. de ser uis aut talibus publicis dixit. s. eo. mancipia.
i Ancillarum. sci entibus dominiis an cillarum: non aliter fm 30. vt ar. j. de bonis li ber. l. ij. r. j. d. ifan. ex. l. j.
k Consortijs. nec em cum ancillis est matri monium sed p tubernū vt. s. de incest. nup. cūz ancillis.
l Vxoies. improprie dicit vxozes. Vel dic q ille fuerat libere facte.
m Pristine. patrie.
n Restituant. pprie ponit put referē ad ma res. Sz put ad feminas r filios improprie. sic r als vbum semel posituz ponit pprie r lproprie. vt. ff. si cer. pe. l. certi cōditio in prin. Et nota hic q filius pris sequit pditionē. r sic est s. s. de reiven. l. partū. Sol. hic spāle in odiū dñi an cille. vel dic q in hoc sequet matrem. nā r mater sequitur virum.
o De furtis. Specialiter de furtis hoim dixit nūc generaliter de fur tis cuiuslibet rei. vel sic. qz corrupunt serui vt fugiant r occasiōe fu ge committit furtum: ideo de h ponitur rubrica.
p Ex pecunia. seruis. scilz tuis.
q Cōparauerunt. scz scientes te nolle. vt. s. qd cū. eo. si li beram. r. ff. commo. si seruus.
r Cōditionem furtiuam.
s Criminis. i. furti.
t Persequaris. r. c. sic fit et als. vt. ff. ad legem aquil. sed r si is. sed prima verior.
u Benefidei. i. mādati q est bonefidei. vt institū. de act. s. actionuz. Sed certe immo videt pcurrere causa criminis cum bonefidei. vt. ff. pro socio. l. rei cōis. r. l. se. r. s. de positi. l. ij. r. ff. cōmo. si seru. r. ff. mā da. si māda uero. s. si tibi. que sunt ptra. Sol. hic esset sibi cōtrari. si mā dati r furti ageret. nā agendo mādati approbat factū serui. agendo fur ti reprobat. Nā quasi sibi prius repellit quod est notandū. vt. ff. de cō di. r demon. l. titio. r. ff. de mino. si filius emancipatus. r. ff. qñ appel. sit. l. ij. sed si alius. r de peti. bere. si testamentū falsum. r. s. si seruus Extero. l. j. et. j. de codicillis. l. si. r. s. de pac. inter emp. l. cōmissorie. r ff. de le. ij. cū fili. s. varijs. r. ff. de tribu. q in heredē. s. eligere. In legi bus aut p trarijs agendo pro socio r furti vel locati r furti: vel cōmo dati r furti. vel mādati r furti vel depositi r furti qui sunt casus priaz